
TECHNlCKÁ UNlVERZ|TA V LlBERCl
:l

POSUDEK VEDOUCIHO DIPLOMOVE PRACE

Jméno diplomanta: Bc. Petr Pušman

Název diplomové práce: Makroekonomická analýza vývoje č& ru, Japonska a USA před a

v průběhu finanční krize, komparace aplikované hospodářské politiky a dopad na

podnikovou sféru.

Cíl prácel Cílem je podat ucelený pohled na hospodářskou krizi a následnou implementaci

protikrizových opatření hospodářské politiky v čR a v nejv'ýznamnějších centrech světové

ekonomiky (EU, Japonsko, UsA), s analýzou dopadů krize na podnikovou sféru.

Jméno vedoucího diplomové práce: Ing. Iva Nedomlelová, Ph.D.

Výborně Velmi
dobře

Dobře Neprospěl

I. Hodnocení zoracování tématu diplomantem:
Splnění cíle práce x
Volba metod a ieiich aplikace při zpracovánítématu x
Hloubka provedené analýzy x
II. Hodnocení struktury a obsahu práce:
Přehlednost a loqická stavba (struktura) práce x
Aktuálnost a vhodnost použitvch pramenů x
Schoonost diolomanta zpracovat získané podkladv x
Přiměřenost a srozumitelnost závěrů prace x
Formulování vlastních názorů diplomantem x
III. Hodnocení formv a stvlu práce:
Formálníúorava oráce (text' tabulkv' orafu) x
Stvlistická úroveň práce x
Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací x
Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací x

Diplomová práce se zab'ývá aktuálním a současně značně náročným tématem. Autorovi se
podařilo výborně naplnit cíle práce, a to jak v teoretické části (charakteristikou základních
teoreticko_ekonomick'ých přístupů k problematice hospodářské krize, resp. hosp. cyklu)' tak
i v části praktické (analýza a komparace úspěšnosti realizovaných hospodářsko-politických
protikrizov'ých opatření ve sledovaných zemích s dopadem na podnikovou sféru). Metody
analýzy i komparace byly zvoleny vhodně. Diplomant prokázal v'ýbornou schopnost aplikace
teorie na ekonomickou realitu i schopnost formulace vlastních závěrů. Pozitivně hodnotím
samostatnost při zpracování diplomové práce, veImi dobrou orientaci v domácí i zahraniční
literatuře k danému tématu i vysokou formální úpravu práce.

Práci doporučuji _ neaeperuě$ix k obhajobě. (xnehodící se škrtněte)

Diplomovou práci navrhuji klasifikovat stupněm: výborně

Datum: 15. 1. 20L2 Podpis vBdoucího diplomové práce
,i

TEcHNtcrÁ uNlVERzlTA V LlBERcl
Ekonomická fakulta 

I

Te!.: +420 485 351 I I I I Fax.: +420 485 352 ZZ9 | ef @tul.cz I vtww'ef .tu!.cz 
I

l Studentská 2 l 461 17 Liberec 1

Voroněžská 1: | +oo 02 Liberec 2

lČ: 467 47 885 | DlČ: cz 467 47 9Bs



ť,'Tx, TECHNlcKÁ UNIVERZITA V LlBERcl
\1" -:'.*!!l!*$'*ď a_i"{.ji!LitĚ.1i';_{.:.í i{és,li,ljil {l'i i*"š

otázky k obhajobě diplomové práce:

1. Podrobně vysvětlete, proč nebyla potvrzena první hypotéza. Které byly hlavní faktory
vedoucí k hospodářské krizi v CR.

2. Jak hodnotíte úlohu FEDu v krizovém a pokrizovém období?

TEcHNtcrÁ uťl:::'J''.t-''!'u'"!l,'j l,,j);ťgll;:''3 l i3l l1 tiB:l:: ] **n
:..:nffi

Tel': +42a 485 351 11t I Fax': +420 485 352 229 | ef @tul.cz I www.ef .tu!'cz I IČ: a67 47 s85 | DlČ: CZ 467 47 885 i::*ffiffi


